
「参謀役シリーズ」 ユーザー 各位

参謀役シリーズ価格改定及びサポート内容の変更のお知らせ

平素は、弊社製品をご利用いただきましてありがとうございます。
このたび、参謀役シリーズの製品及び年間サポート契約料について価格を改定させていただくことに
なりましたので、お知らせします。
昨今、人材不足による人件費及び経費高騰の為、今後も製品・サービスの品質を向上し、価値ある
製品・サービスをお客様に提供するため価格改定を実施させていただきます。
また、参謀役シリーズでは、年間サポートサービスとして製品バージョンアップをCD-ROMとダウン
ロードをあわせてご提供してまいりましたが、光学ドライブを搭載していないPCの普及により「CDは
不要」とのお声を頂戴することが多くなってまいりました。また、昨今企業における環境保護に対する
取り組みの重要性も高まっており、環境への配慮や、お客さまの利便性を損なわずに製品プログラムを
提供できる状況が整ったことなどから、今後バージョンアップ製品はダウンロードでのご提供を
基本とし、CD及び製品マニュアルの送付を原則廃止とさせていただきます

弥生会計２４（仮）対応版より バージョンアップ製品はダウンロードにてご提供。
■　サポート内容の変更

2023年４月吉日
プロ･ビジョン株式会社

〒810-0013 福岡市中央区大宮1-5-30 3F
TEL：0120-937-389

お問い合わせ先はこちら

プロ・ビジョン株式会社 カスタマーサポートセンター
【電話番号】 0120-937-389　【ホームページ】 https://www.p-vision.net/
【受付時間】 10：00～12：00  13：00～17：00 （土曜日、日曜日、祝日と弊社休業日を除く）

※追加20～50ライセンスまで定額のサイトライセンスは、改定後の追加ライセンス20本分の価格となります。

■　改定価格時期 2023年６月１日より
内 　 容 改 定 前 改 定 後

（価格は税抜）

製 品 名

製品価格

BIZサポート料金

追加ライセンス価格

製品価格

BIZサポート料金

追加ライセンス価格

アップグレード料金

製品価格

BIZサポート

追加ライセンス

会計参謀 for 弥生会計
標準版

決算参謀 for 弥生会計
標準版

会計参謀 for 弥生会計
古田土会計版

198,000円

40,000円

7,800円

350,000円

50,000円

9,600円

200,000円

198,000円

40,000円

7,800円

210,000円
44,000円
8,400円

360,000円
54,000円
10,800円
220,000円
210,000円
44,000円
8,400円


